


Edição 1.788 | Ano 11
05 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 55/2024 - EXONERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 56/2024 - EXONERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 57/2024 - EXONERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº 58/2024 - EXONERAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YHVI95L0-DT7D06BC-X4PJWDBV-MBCS6BG3
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 Tel.: (75) 3434-2021 – 

CNPJ: 13.696.521-0001-77 –  www.acajutiba.ba.gov.br ; Email gapre@acajutiba.ba.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 55 DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNCÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas                        
atribuições legais e constitucionais; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido o Senhor JADIEL SOUZA JESUS, matrícula nº 2644, do cargo de  
Secretário de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Transporte, CNP – Cargo de Natureza Política;  

 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas                         as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 05 DE ABRIL DE                 2024. 
 
 
 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.788 | Ano 11
05 de abril de 2024

Página 3

DECRETONº 55/2024 - EXONERAÇÃO

Certificação Digital: YHVI95L0-DT7D06BC-X4PJWDBV-MBCS6BG3
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 Tel.: (75) 3434-2021 – 

CNPJ: 13.696.521-0001-77 –  www.acajutiba.ba.gov.br ; Email gapre@acajutiba.ba.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 56 DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNCÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas                        
atribuições legais e constitucionais; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido o Senhor FLAVIO ROBERTO DE OLIVEIRA SOUZA, matrícula 
nº 2678, do cargo de  Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, CNP – Cargo de Natureza 
Política;  

 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas                         as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 05 DE ABRIL DE                 2024. 
 
 
 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.788 | Ano 11
05 de abril de 2024

Página 4

DECRETONº 56/2024 - EXONERAÇÃO

Certificação Digital: YHVI95L0-DT7D06BC-X4PJWDBV-MBCS6BG3
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 Tel.: (75) 3434-2021 – 

CNPJ: 13.696.521-0001-77 –  www.acajutiba.ba.gov.br ; Email gapre@acajutiba.ba.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 57 DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNCÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas                        
atribuições legais e constituionais; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido a Senhora IVE FARIAS VICTORIO SANTOS, matrícula nº 1564, do 
cargo de  Secretária de Saúde, CNP – Cargo de Natureza Política;  

 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas                         as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 05 DE ABRIL DE                 2024. 
 
 
 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.788 | Ano 11
05 de abril de 2024

Página 5

DECRETONº 57/2024 - EXONERAÇÃO

Certificação Digital: YHVI95L0-DT7D06BC-X4PJWDBV-MBCS6BG3
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 
 

 

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000 Tel.: (75) 3434-2021 – 

CNPJ: 13.696.521-0001-77 –  www.acajutiba.ba.gov.br ; Email gapre@acajutiba.ba.gov.br 

 

 
DECRETO Nº 58 DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

 

O PREFEITO DO MUNCÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas                        
atribuições legais e constitucionais; 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido a Senhora CRISTINA MATTOS, matrícula nº 1678, do cargo de  
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,  CNP – Cargo de Natureza Política;  

 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas                         as disposições em 
contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 05 DE ABRIL DE                 2024. 
 
 
 
 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.788 | Ano 11
05 de abril de 2024

Página 6

DECRETONº 58/2024 - EXONERAÇÃO

Certificação Digital: YHVI95L0-DT7D06BC-X4PJWDBV-MBCS6BG3
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 55/2024 - EXONERAÇÃO
	DECRETO Nº 56/2024 - EXONERAÇÃO
	DECRETO Nº 57/2024 - EXONERAÇÃO
	DECRETO Nº 58/2024 - EXONERAÇÃO


		2024-04-05T19:00:12-0300




